[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 года                                                                                                                     № 5
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 61 от 17.12.2015 г. «Об утверждении Положения О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия»

В целях приведения Положения «О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 17.12.2015 г. № 61 ««Об утверждении Положения О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия» с изменениями, внесенными решением МС МО г. Петергоф № 31 от 22.09.2022 г., от 16.02.2023 № 5, от 29.06.2023 № 34, следующие изменения

1.1. в Положении «О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия» (далее – Положение):

1.1.1. подпункт 1 пункта 1 раздела 1 Положения после слов «стороной которого оно является» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.1.2. подпункт 2 пункта 1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;

1.1.3. пункт 2 раздела 1 Положения после слов «стороной которого является подчиненное ему лицо» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.1.4. дополнить раздел 3 Положения пунктом 5 следующего содержания: «5. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), а также исключаются из реестра в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»

2.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                               А.В. Шифман